ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  «30»     марта  2010 г. № 79

Руководствуясь  ст.2,  п.1  ст.3,  п.8.,  п.10.  ст.5  Закона  Российской  Федерации  от
09.12.1991  года  №  2003-1  «О  налогах  на  имущество  физических  лиц»  (в  ред.
Федерального закона от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц  на территории
муниципального образования «Назинское сельское поселение» утвержденное решением
Совета  Назинского  сельского  поселения  от  14.05.2008  г  №  24  «Об  установлении  и
введении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) первый абзац пункта 1.4  части 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:
1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на указанное имущество.»

2) пункт 2.1 части 2 изложить  в следующей редакции:
«2.1. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

СТАВКИ НАЛОГА
на жилые строения, помещения, сооружения и нежилые  строения, помещения,

сооружения, используемые  в личных  целях

Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения

Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно)   0,1 процент (включительно)
Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)

 0,2 процента (включительно)

Свыше 500 000 рублей               1 процент (включительно)

О    внесении   изменений   в   решение   Совета
Назинского сельского поселения от 14.05.2008г.
№  24  «Об установлении и  введении налога на
имущество физических лиц»

СТАВКИ НАЛОГА
на  нежилые  строения, помещения, сооружения, используемые  для

предпринимательской  деятельности

Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения

Ставка налога

до 300 000 рублей ( включительно) 0,1 процент (включительно)
Свыше 300 000 рублей до500 000
рублей (включительно)

0,3 процента (включительно)

Свыше 500 000 рублей 1,5 процента (включительно)

3)  в части 4:
а) в пункте 4.6.  слова  «Платежные  извещения» заменить словами «Налоговые

уведомления»;
б) пункт  4.8. изложить в следующей редакции:
"4.8.  Лица,  своевременно не  привлеченные к  уплате  налога,  уплачивают его  не

более  чем  за  три  года,  предшествующих  календарному  году  направления  налогового
уведомления в связи с привлечением к уплате налога.»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  по  истечении  1  месяца  со  дня  его
официального  опубликования  и  не  ранее  1  числа  очередного  налогового  периода  по
соответствующему налогу.

3.  В  течении  5  дней   с  момента  принятия,  направить  настоящее  решение  в
Межрайонную инспекцию ФНС России №5 по Томской области.

Глава  поселения В.А Штатолкин